РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МАЛОЕ ИБРЯЙКИНО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОХВИСТНЕВСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.12.2020 № 112
с.М алое Ибряйкино
Об обеспечении безопасности
в период новогодних праздников
на территории сельского поселения
Малое Ибряйкино муниципального района Похвистневский Самарской области

В целях обеспечения безопасности при проведении новогодних и рождественских мероприятий, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Малое Ибряйкино муниципального района Похвистневский Самарской области, Администрация сельского поселения Малое Ибряйкино муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
В период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников на территории сельского поселения Малое Ибряйкино ввести дополнительные требования пожарной безопасности:
1. исполнять требования постановления Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий» при проведении мероприятий с использованием пиротехнической продукции;
2. опубликовать на официальном сайте Администрации сельского поселения информацию, направленную на предотвращение пожаров в период проведения новогодних и рождественских праздников, с целью профилактики пожаров, возникающих по причине человеческого фактора;
3. своевременно оповещать население и подразделений государственной противопожарной службы о пожаре;
4. провести профилактические беседы с лицами, ведущими аморальный образ жизни, многодетными семьями, одинокими престарелыми гражданами;
5. назначить ответственных должностных лиц за пожарную безопасность на всех объектах, задействованных в проведении новогодних и рождественских мероприятий. Особое внимание уделить обеспечению пожарной безопасности на объектах, на которых планируется проведение новогодних и рождественских мероприятий с массовым пребыванием детей.

[bookmark: _GoBack]И.о.Главы поселения                                                            И.Н.Ульдярова

	Согласовано
Участковый уполномоченный полиции            _______________
«____» ____________ 2020г.

	                                 Утверждаю
И.о.Главы поселения                                   И.Н.Ульдярова
«____» _______________ 2020г.

График дежурства ответственных лиц в Администрации сельского поселения Малое Ибряйкино.

	№ пп
	дата
	Ф.И.О.
	должность
	телефон

	1
	31.12.2020
	Ульдярова Ирина Ноевна
	Зам.Главы поселения
	Сот.89277681609

	2
	01.01.2021
	Юсупова Елена Владимировна
	Глава поселения
	Сот.89379865543

	3
	02.01.2021
	Бочкарева Татьяна Анатольевна
	специалист
	Сот.89376556966

	4
	03.01.2021
	Борисова Людмила Ивановна
	Уборщик служебных помещений
	Сот.89377923248

	5
	04.01.2021
	Саликов Валерий Сергеевич (по согласованию)
	Специалист по делам молодежи
	Сот.89277527576

	6
	05.01.2021
	Ульдярова Ирина Ноевна
	Зам.Главы поселения
	Сот.89277681609

	7
	06.01.2021
	Юсупова Елена Владимировна
	Глава поселения
	Сот.89379865543

	8
	07.01.2021
	Бочкарева Татьяна Анатольевна
	специалист
	Сот.89376556966

	9
	08.01.2021
	Борисова Людмила Ивановна
	Уборщик служебных помещений
	Сот.89377923248

	10
	09.01.2021
	Саликов Валерий Сергеевич (по согласованию)
	Специалист по делам молодежи
	Сот.89277527576

	11
	10.01.2021
	Ульдярова Ирина Ноевна
	Зам.Главы поселения
	Сот.89277681609